Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №3

с углубленным изучением отдельных предметов»

ПРИКАЗ

28.04.2018 № 506-0

г. Мегион

Об утверждении результатов
международного игрового конкурса по литературе «ПЕГАС - 2018»

На основании приказа от 18.09.2017 № 1006-0 «Об организации участия учащихся в
интеллектуальных конкурсах, олимпиадах в 2017-2018 учебном году» 07 февраля 2018 года 56
учащихся 3-4, 6-7 классов приняли участие в международном игровом конкурсе по литературе
«ПЕГАС - 2018» (далее -  Конкурс), согласно итоговому протоколу, предоставленному
Центральным оргкомитетом конкурса «ПЕГАС»,

1. Утвердить результаты международного игрового конкурса по литературе «ПЕГАС -
2018», согласно приложению к данному приказу.

2. Методисту Молчановой М.Р.:
2.1. Довести до сведения классных руководителей 3-4, 6-7 классов и руководителям

школьных методических объединений учителей начальных классов Сухогузовой Л.Е. и учителей
русского языка и литературы Морозовой О.Н.результаты участия учащихся в Конкурсе;

2.2. Подготовить наградные материалы (сертификаты, дипломы, благодарственные письма)
в бумажном виде по итогам Конкурса;

2.3. Организовать награждение учащихся сертификатами за участие в Конкурсе;
2.4. Разместить на официальном сайте образовательного учреждения данный приказ.
3. Методисту Устюжаниной Т.В.:
3.1. Организовать награждение учащихся дипломами победителей и призёров Конкурса в

торжественной обстановке;
3.2. Предоставить информацию о педагогах, подготовивших победителей и призёров

Конкурса заместителю директора по методической работе Осиповой С.И.
4. Руководителям школьного методического объединения учителей начальных классов

Сухогуховой Л.Е. и учителей русского языка и литературы Морозовой О.Н.:
4.1. Рассмотреть результаты Конкурса на заседании школьного методического объединения

в срок до 31.05.2018.
5. Классным руководителям 3-4, 6-7 классов довести до сведения родителей (законных

представителей) результаты участия учащихся в Конкурсе.
6. Секретарю учебной части ознакомить с содержанием данного приказа должностных

лиц под роспись.
7. Возложить ответственность за исполнение данного приказа на методиста Устюжанину

8. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по
методической работе Осипову С.И.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Т.В.

Директор
С 1 жомлены:

Е.Н. Тюляева

Молчанова М.Р.
Устюжанина Т.В.

Приложение
к приказу
от 28.04.2018 № 506-0

ИНСТИТУТ ПРОДУКТИВНОГО ОБУЧЕНИЯ РАО
УЧЕБНО-КОНСУЛЬТАЦИОННЫЙ ЦЕНТР «РАКУРС»

Результаты международного игрового конкурса по литературе
«ПЕГАС - 2018»

7 февраля 2018 г.
Регион Район(населенный пункт)

ХМАО г.Мегион
МБОУ "СОШ № 3 с УИОП”

(Код 86500003)

3 класс
№
п/п

Фамилия, имя учащегося Баллы
Место в
школе

Место в
районе

Место в
регионе

Процент* Ф.И.О. учителя

1. Зубро Неля 38 1 2 36-42 86,18% Атрошенко Г.С.
2. Смирнов Сергей 36 2 3 58-63 82,18% Ахтарова А.А.
3. Ахмедова Валида 31 3 9-10 100-103 73,14% Атрошенко Г.С.
4. Эстомиров Муслим 29 4-5 13-18 120-140 69,09% Атрошенко Г.С.
5. Курош Елизавета 29 4-5 13-18 120-140 69,09% Атрошенко Г.С.
6. Гамбург Кристина 25 6 27-29 187-198 59,11% Атрошенко Г.С.
7. Ларионов Владислав 23 7 33-36 216-230 52,71% Ахтарова А.А.
8. Угурлян Арман 18 8 65-74 296-316 27,01% Ахтарова А.А.

4 класс
№
п/п Фамилия, имя учащегося Баллы Место в

школе
Место в
районе

Место в
регионе Процент* Ф.И.О. учителя

1. Петренко Максим 39 1 2 34-45 89,23% Сухогузова Л.Е.
2. Валиев Радмир 36 2 6-7 68-77 84,00% Харлова Н.В.
3. Кучинская София 27 3 10 135-142 64,99% Харлова Н.В.
4. Царева Анастасия 25 4 13 148-153 54,57% Сухогузова Л.Е.
5. Митрофанова Доминика 22 5 14-15 170-180 45,88% Харлова Н.В.
6. Никулина Арина 21 6 16 181-188 41,13% Харлова Н.В.

7. Власова Анастасия 19 7 19-20 200-208 30,84% Сухогузова Л.Е.
8. Подлипная Мария 17 8-9 21-24 220-230 21,23% Харлова Н.В.
9. Дудкова Татьяна 17 8-9 21-24 220-230 21,23% Сухогузова Л.Е.
10. Хаметова Яна 16 10 25 231-247 17,01% Сухогузова Л.Е.
11. Сухогузов Иван 14 11 26 254-260 7,07% Харлова Н.В.

6 класс
№
п/п

Фамилия, имя учащегося Баллы
Место в
школе

Место в
районе

Место в
регионе

Процент* Ф.И.О. учителя

1. Кийко Артём 32 1 2 87-100 76,57% Авакова Е.А.
2. Скударь Алёна 30 2 3 109-115 72,12% Авакова Е.А.
3. Свечкин Семен 23 3-4 6-8 158-164 51,21% Авакова Е.А.
4. Сифурова Арсения 23 3-4 6-8 158-164 51,21% Авакова Е.А.
5. Сметанюк Александр 21 5-6 10-12 171-179 43,35% Авакова Е.А.
6. Фокин Илья 21 5-6 10-12 171-179 43,35% Авакова Е.А.
7. Щ еглова Ольга 20 7 13-15 180-188 38,93% Авакова Е.А.
8. Ивахненко Милана 19 8 16-17 189-194 34,87% Авакова Е.А.
9. Дикаева Лиана 18 9-12 18-23 195-214 30,62% Авакова Е.А.
10. Булгару Инна 18 9-12 18-23 195-214 30,62% Авакова Е.А.
11. Витюк София 18 9-12 18-23 195-214 30,62% Авакова Е.А.
12. Искандарова Эмилия 18 9-12 18-23 195-214 30,62% Авакова Е.А.
13. Халидов Ахмед 16 13-14 25-27 230-241 22,02% Авакова Е.А.
14. Ш амиева Дария 16 13-14 25-27 230-241 22,02% Авакова Е.А.
15. Заподобникова Анна 15 15-16 28-34 242-255 17,98% Авакова Е.А.
16. Г аликеев Артур 15 15-16 28-34 242-255 17,98% Авакова Е.А.
17. Раевская Кристина 14 17-19 35-41 256-272 14,39% Авакова Е.А.
18. Г одяцкий Никита 14 17-19 35-41 256-272 14,39% Авакова Е.А.
19. Давлетшина Эмилия 14 17-19 35-41 256-272 14,39% Авакова Е.А.
20. Салий Кирилл 13 20 42-44 273-287 10,80% Авакова Е.А.
21. Филипенко Евгений 12 21-22 45-47 288-293 7,99% Авакова Е.А.
22. Рак Денис 12 21-22 45-47 288-293 7,99% Авакова Е.А.
23. Маматова Илона 9 23 49-50 308-313 2,15% Авакова Е.А.

7 класс
№
п/п

Фамилия, имя учащегося Баллы
Место в
школе

Место в
районе

Место в
регионе

Процент* Ф.И.О. учителя

1. Савельева Екатерина 20 1 4 156-158 49,81% Авакова Е.А.
2. Алексашина Арина 18 2 5 161-167 41,74% Авакова Е.А.
3. Непогодина Ксения 17 3-4 6-7 168-172 36,56% Авакова Е.А.
4. Андреев Кирилл 17 3-4 6-7 168-172 36,56% Авакова Е.А.
5. Родионова Дарья 16 5-6 8-10 173-181 30,60% Авакова Е.А.
6. Евдокименко Иван 16 5-6 8-10 173-181 30,60% Авакова Е.А.
7. Г аниева Аделина 15 7-8 11-12 182-193 24,90% Авакова Е.А.
8. Ярина Юлия 15 7-8 11-12 182-193 24,90% Авакова Е.А.
9. Белозерцева Варвара 14 9 13 194-206 19,39% Авакова Е.А.
10. Элерт Милана 13 10 14 207-214 14,45% Авакова Е.А.
11. Днистрян Назарин 11 11 15 218-223 6,51% Авакова Е.А.
12. Ханяфцева Апсу 10 12-13 16-17 224-229 3,98% Авакова Е.А.
13. Бикташева Руфина 10 12-13 16-17 224-229 3,98% Авакова Е.А.
14. Редреева Анастасия 7 14 18 233-234 0,56% Авакова Е.А.

*В графе «Процент» указан процент участников в общероссийском списке, набравших меньшее количество баллов

Институт продуктивного обучения РАО
197022, Санкт-Петербург, Каменноостровский пр., 27, 40

тел.: (812) 346 34 96

Центральный оргкомитет
350080, г.Краснодар, ул. Уральская, 99, оф.3

тел.: (861) 210-97-86, (903) 457-88-77
e-mail: info@ konkurs-pegas.ru

www.konkurs-pegas.ru

http://www.konkurs-pegas.ru